

## برنامه‌ریزی وزارت تعاون برای افزایش صادرات تعاونی‌ها



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تدوین برنامه راهبردی تحول در بخش تعاون مانند توسعه بازار و تقویت برند تعاونی‌ها، حمایت از طرح‌های توسعه شرکت‌های مدیریت صادراتی، حمایت و گسترش تشکلهای بین تعاونی‌ها و... به دنبال افزایش صادرات بخش تعاون است.

به گزارش ایرنا، امروزه تحولات و تغییرات مستمر بازارهای جهانی منشاء بسیاری از تهدیدها و فرصت‌های اقتصادی و بازرگانی است. بر همین اساس برای ارتقای وضعیت تعاونی‌ها در این بازار، دانستن نقطه مناسب مقابله با تهدیدها و بهره‌گیری از فرصت‌ها ضروری است.

تولید و صادرات محصولات و خدمات تعاونی‌ها به عنوان محرک اصلی افزایش سهم تعاون در اقتصاد کشور است که تحقق این مهم موجب ایجاد رشد پایدار و گسترش فرصت‌های شغلی در بخش تعاونی خواهد شد.

بخش تعاون به عنوان یک بخش از اقتصاد کشور به منظور افزایش سهم خود در اقتصاد نیازمند نگاه ویژه به تجارت و به تبع آن تجارت بین‌الملل است. در خصوص صادرات، تعاونی‌ها در صورتی به صادرات

صادرکننده تقاضای داخلی کالا و خدمات تعاونی، میزان تولید کالا یا خدمات تعاونی، داشتن مزیت نسبی و رقابتی کالای تعاونی در کشور

و تجارت بین‌الملل روی می‌آورد که برای آنها صرفه اقتصادی داشته باشد. با توجه به تجربیات موجود در تعامل با تعاونی‌های

## نقش استارت‌آپ‌ها در مدیریت انقلاب چهارم صنعتی



خوادم کرد. حذف تدریجی تکنولوژی مشاغل سنتی متکی بر انرژی های فسیلی بسیاری از بنگاههای تولیدی - صنعتی را دچار ورشکستگی و تعطیلی خواهد کرد.

بر اساس پیش بینی سازمان بین المللی کار، ILO در دهه ۳۰ بیش از یک میلیارد شغل از بین خواهند رفت. موج بیکاری گسترده

به منظور آشنایی با نقش استارت‌آپ‌ها در مدیریت انقلاب چهارم صنعتی و پدیده نوظهور آن در حال اوج گیری و تاثیر آن بر محیط کسب و کار جهانی و اقتصاد سطوح ملی لاجرم می باید

این دو تحول بزرگ را مورد بحث و بررسی قرار دهیم. این دو تحول بزرگ را مورد بحث و بررسی قرار گرفته است:

۱- برنامه ریزی کلان ناشی از توافقات کنترل ریسک های آب و هوایی ( الینو) تحت مدیریت متمرکز سازمان ملل متحد در حال پیاده سازی است.

۲- انقلاب چهارم صنعتی و پدیده نوظهور آن؛ هوش مصنوعی و تاثیرات آن بر پیشرفت علم و تکنولوژی

به منظور آشنایی با نقش استارت‌آپ‌ها در مدیریت این دو رخداد بزرگ در حال اوج گیری و تاثیر آن بر محیط کسب و کار جهانی و اقتصاد سطوح ملی لاجرم می باید، این دو تحول بزرگ را مورد بحث و بررسی قرار دهیم.

تحولات مختص کنوانسیونهای آب و هوایی: تغییر اجباری و بدون گریز، مصرف سوخت فسیلی به الگوی مصرف انرژی پاک ( سبز) تحول عظیمی در اقتصاد جهانی و کشورها ایجاد

## تأثیر آموزش‌های مهارتی در اشتغال‌پذیری فارغ التحصیلان



معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کسب آموزش‌های مهارتی را در اشتغال‌پذیری کارجویان و فارغ‌التحصیلان موثر خواند و بر ضرورت تغییر ادبیات مشاغل در خانواده‌ها تأکید کرد.

مهرداد عظیمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با داشتن ۶۴۶ مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی و ۳۰ هزار آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای و بیش از ۶۵۰۰ استاندارد آموزشی متولی ارائه آموزش‌های غیررسمی مهارتی در کشور است که تربیت نیروی کار ماهر و نیمه‌ماهر، آموزش جوانان کار فاقد مهارت و افزایش خوداشتغالی و کارآفرینی را به عنوان اهداف خود به منظور کاهش زمان

جست و جوی شغل دنبال می‌کند. وی بر لزوم تغییر ادبیات مشاغل در خانواده‌ها تأکید کرد و گفت: شناسایی استعدادهای مهارتی دانش آموزان از دغدغه‌های اصلی در این سنین است و افزایش مهارت آموزی، آشنایی دانش‌آموزان با محیط کسب و کار و ایجاد تجربه و انگیزه کار گام موثری در شناسایی و به کارگیری نیروهای مستعد توانمند در بنگاه‌های اقتصادی است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین اجرای طرح تابستانه مهارت را مورد اشاره قرار داد و افزود: این طرح که برای دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال پیش بینی شده موجب تقویت فرهنگ کار و مهارت آموزی در آینده سازان کشور می‌شود.

عظیمی به اجرای طرح «کهد» به عنوان یکی از طرح‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اشاره کرد و گفت: این طرح ویژه دانشجویان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی است که به منظور مهارت‌افزایی آنها پیش بینی شده و طبق آخرین آمار بیش از پنج میلیون و ۹۶۸ هزار نفر در این طرح آموزش مهارتی دیده‌اند.

## مدیر کل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد؛

## بر خوررداری صاحبان کسب و کار از بیمه کارفرمایی سازمان تأمین اجتماعی



اکبری درباره بیمه کارفرمایان اشخاص حقوقی غیردولتی بیان کرد: به این منظور کارفرمایان اشخاص حقوقی غیردولتی می‌توانند نسبت به درج نام خود در لیست بیمه کارگاه با عنوان شغلی صرفاً مدیرعامل و یا عضو هیئت مدیره و با دستمزد مشمول کسر حق بیمه اقدام نمایند. وی افزود: این کارفرمایان نیازی به انعقاد قرارداد کتبی بیمه کارفرمایی نیستند و ارسال حق بیمه توسط کارفرما برای خود به تنهایی مانعی

## صدور خودکار مجوز دستگاه‌های متخلف در درگاه ملی مجوزها



به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: دستگاه‌ها اگر در بازه زمانی معین در درگاه ملی مجوزها بطور خودکار مجوز را صادر میکنند.

امیر سیاح با اشاره به بهانه گیری دستگاه‌ها مبنی بر تأخیر در استعلام دستگاه‌های امنیتی افزود: فرصت استعلام از نهادهای امنیتی نهایت ۳۰ روزه است و اگر در این بازه زمانی پاسخی دریافت نشود، جواب مثبت قلمداد میشود.

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: از پاییز امسال این قابلیت به درگاه اضافه خواهد شد تا در صورت کوتاهی دستگاه‌ها در صدور مجوز، درگاه خودکار مجوز را صادر کند. سیاح افزود: به نمایندگان ۸۰ دستگاه‌های متصل به درگاه ملی مجوزها اعلام شد تاخیرهای دستگاه‌ها را صفر کنید در غیر اینصورت همه بیش از ۱۰۰ هزار درخواست مجوز، پس از پاییز بطور خودکار صادر میشود.

وی همچنین گفت: با افزودن این قابلیت به درگاه ملی مجوزها، دیگر شاهد تأخیر در صدور مجوزها نخواهیم بود.

ندارد و منوط به داشتن کارگر مشمول قوانین کار و تأمین اجتماعی نمی‌باشد.

اکبری به بیمه کارفرمایان صنفی (اشخاص حقیقی) اشاره و خاطر نشان کرد: چنانچه کارفرمایان صنفی تمایل به پرداخت حق بیمه در قالب ارسال لیست حق بیمه را داشته باشند می‌توانند با رعایت ضوابط و مقررات از قبیل ارائه درخواست، انجام ماینات بدو بیمه‌پردازی، کنترل شرط سن و سابقه و همچنین دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه پس از انعقاد قرارداد، با درج نام و مشخصات خود در لیست کارگاه، نسبت به بیمه‌پردازی اقدام نمایند.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان عنوان کرد: کارفرمایان اشخاص حقوقی غیردولتی و کارفرمایان صنفی با توجه به اینکه مشمول قانون کار نمی‌باشند، در زمان پرداخت حق بیمه نیازی به پرداخت سه درصد حق بیمه بیکاری ندارند.

اکبری در پایان گفت: کارفرمایان اشخاص حقوقی غیردولتی و اشخاص حقیقی با استفاده از بیمه کارفرمایان می‌توانند از مزایایی مانند بازنشستگی، از کارافتدگی کلی، فوت و خدمات درمانی برخوردار شوند.

## صدور مجوزهای کسب و کار در نقطه بازگشت ناپذیری



سخنگوی اقتصادی دولت گفت: صدور مجوزهای کسب و کار به نقطه بازگشت ناپذیری رسید.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گفت: صدور مجوزهای کسب و کار به نقطه بازگشت ناپذیری رسید.

خاندوزی اظهار داشت: با توجه به تأکید آقای رئیس جمهور و عارضه مقاومت تعداد انگشت شماری از دستگاه‌ها در برابر اجرای این قانون گفت: بیش از ۷۰ یا ۸۰ درصد مسیر مدنظر قانون طی شده است.

وی افزود: پشت هر مجوز تعداد زیادی استعلام است که همین موضوع فرایند دریافت مجوز را دچار مشکل میکند.

بگفته آقای خاندوزی تا پایان پاییز امسال، با مجیز شدن درگاه ملی مجوزها به قابلیت استعلام خودکار، فرایند دریافت مجوز سرعت میگیرد.

وزیر اقتصاد همچنین گفت امیدواریم از اول زمستان بتوانیم از طریق خود درگاه ملی مجوزها، تمامی کسری‌های ناظر به مجوزها را پوشش بدهیم.

## مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی تمدید شد



رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ خبر داده است.

به گزارش ایسنا، محمدهادی سبحانین در سخننامه‌ای خطاب به مدیران کل امور مالیاتی کشور اعلام کرده است که مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ تمدید می‌شود.

در این نامه ذکر شده که این کار با توجه به درخواست‌های متعدد و در جهت تکریم مودیان مالیاتی انجام شده است.

## فرایند عرضه کالا و خدمات ایرانی به قطر تسهیل می‌شود



رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو با اعلام خبر برگزاری هفتمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و قطر در آذرماه سال جاری در شهر شیراز بیان کرد: انتظار داریم در جریان کمیسیون مشترک پیش رو شرایط عرضه کالا و خدمات ایرانی به قطر تسهیل و تسریع شود.

به گزارش کسب و کار نیوز، مجتبی اکبری با بیان اینکه هفتمین کمیسیون مشترک ایران و قطر آذرماه سال جاری به میزبانی شهر شیراز برگزار خواهد شد، افزود: از جمله مهم‌ترین برنامه‌ها و اقداماتی که در هفتمین کمیسیون مشترک ایران و قطر به آن پرداخته می‌شود می‌توان به حضور تجار و تولیدکنندگان شاخص کشور در این کمیسیون اشاره کرد.

وی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین اقداماتی که در دولت سیزدهم و به منظور توسعه روابط ایران و قطر در دستور کار قرار گرفته است، شناسایی کالا، تجهیزات و خدمات فنی مهندسی با کیفیت داخلی و مورد نیاز قطری‌هاست که این اقدام در بهترین شکل ممکن رقم خورده است و انتظار داریم در جریان کمیسیون مشترک پیش رو شرایط عرضه این کالا و خدمات به قطر تسهیل و تسریع شود.

اکبری با بیان اینکه در ماه‌های گذشته تجار و تولیدکنندگان زیادی به ما مراجعه کرده‌اند و خواستار تسهیل روابط با قطری‌ها هستند، افزود: تمام تلاش ما در فرایند برگزاری هفتمین کمیسیون مشترک با قطر این است که راه را برای تولیدکنندگان و تجار ایرانی برای حضور فعال در بازار قطر هموار کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: قطری‌ها پس از تحریم‌هایی که در سال ۲۰۱۷ بسر آن‌ها تحمیل شد، دریافتند که قابل‌انکارت‌ترین همسایه آن‌ها که می‌توانند برای همیشه روی آن حساب کنند ایران است و از این رو در پی توسعه روابط خود با جمهوری اسلامی ایران برآمدند. اکبری با اشاره به اینکه کشور قطر یک بازار فوق‌العاده برای کالا، تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی ایران است، ادامه داد: با توجه به دانش و استعدادهای بی‌ظنیری که در کشور وجود دارد، ایران می‌تواند بخش قابل توجهی از نیازهای فنی و مهندسی و مصرفی کشور قطر را برطرف کند.

نسا بر اعلام وزارت نیرو، وی همچنین با تأکید بر اینکه قطر می‌تواند به عنوان درگاهی برای ورود ایران به بازارهای بین‌المللی نقش‌آفرین باشد، گفت: در کمیسیون پیش‌رو تلاش می‌کنیم تا در مورد ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی که قطر برای ورود ایران به بازارهای بین‌المللی ایجاد می‌کند نیز بحث و تبادل نظر کنیم. اکبری در پایان افزود: در کنار کمیسیون مشترک که آذرماه در شیراز برگزار می‌شود، همچنین به زودی نمایشگاهی از توانمندی و تولیدات ایرانی در قطر برگزار می‌شود که در مورد جزئیات آن به زودی اطلاع‌رسانی می‌شود.

### مفقود گردیده

کارت ماشین و برگ سبز خودرو تریلی کانتینر چادری مدل ۱۳۸۳ رنگ سفید روغنی شماره شاشنی m73ND006243wH شناسه خودرو IRDD837R2ZH6243wH پلاک انتظامی ۱۷-۴۸۷-۱۱ مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

## آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلاعارض مقاضیان ذیل تأیید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت مقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند. پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

۱ - مقدار دو شعیر و بیست و پنج هزار و یکصد و شصت و هفت صد هزارم شعیر مشاع (۲/۲۵۱۶۷) از نود و شش شعیر شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای افشین میرانی فرزند محمد صالح صادره سنندج به مساحت شش‌دانگ ۶۴۲۵۸ متر مربع تحت پلاک ۷۸ فرعی از ۵ اصلی بخش ۱۰ منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارخانه شماره ۱۵۷۸۰ مورخه ۱۳۴۵/۰۲/۱۰ بنام آقای محمد علی پناه به آدرس سنندج روستای خشکه دول.

(م الف : ۱۸۷۷)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۰۴

هیوا احمدیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ سنندج



رتبه قابل تامل در ایران در آزادی اقتصادی مشخص شد

بر اساس شاخص آزادی اقتصادی فریزر که به تازگی منتشر شده، جایگاه ایران از میان ۱۶۵ کشور، در رتبه ۱۶۰ در کنار کشورهای نظیر لیبی قرار گرفته است.

دنیای اقتصاد: بر اساس شاخص آزادی اقتصادی فریزر که به تازگی منتشر شده، جایگاه ایران از میان ۱۶۵ کشور، در رتبه ۱۶۰ در کنار کشورهای نظیر لیبی قرار گرفته است. موسسه فریزر عدد شاخص آزادی اقتصادی ایران را از ۱۰ عدد ۴/۵۳ اعلام کرده که نشان دهنده اندکی کاهش نسبت به عدد ۴/۵۸ در سال گذشته است.

ایران از میان ۱۶۵ کشور، در کنار لیبی در رتبه ۱۶۰ قرار گرفته؛ به طوری که رتبه آن نسبت به گزارش سال گذشته بدون تغییر مانده است.

داده های موسسه فریزر بیانگر آن است که امتیاز ایران در چهار زیر شاخص «اندازه دولت»، «سیستم حقوقی و حقوق مالکیت»، «مقررات» و «پول قوی» کاهش نسبی داشته است.

ایران تنها در زیر شاخص «آزادی تجارت بین المللی» پیشرفت اندکی را تجربه کرده است. بر اساس این عملکرد، ایران یک بار دیگر در بین ۱۰ کشور قعرنشین در شاخص آزادی اقتصادی قرار گرفته است.